
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
(СП6ГУ) 

П Р И К А З  
Ш Н1&Й 

О назначении научных 
руководителей 

В соответствии с Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности по образовательным программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), утвержденным 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 
2013 г. № 1259 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Молчанова Николая 
Николаевича, профессора Кафедры экономики исследований и разработок: 

1 года обучения 
1.1. Гасымов Кямран , гражданин Азербайджана. 

2. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Ковалева Виталия 
Валерьевича, профессора Кафедры теории кредита и финансового менеджмента: 

1 года обучения 
2.1. Драчевский Илья Сергеевич , гражданин РФ. 

3. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Аренкова Игоря 
Анатольевича, профессора Кафедры экономики предприятия и предпринимательства: 

1 года обучения 
3.1. Татаркин Алексей Сергеевич, гражданин РФ. 



4. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Хованова Николая 
Васильевича, профессора Кафедры экономической кибернетики: 

1 года обучения 
4.1. Прокопьев Денис Алексеевич, гражданин РФ. 

5. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Мотовилова Олега 
Владимировича, профессора Кафедры экономики исследований и разработок: 

1 года обучения 
5.1. Латыпов Тимур Альфритович, гражданин РФ. 

6. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Чеберко Евгения 
Федоровича, профессора Кафедры экономики предприятия и предпринимательства: 

1 года обучения 
6.1. Казымбейли Бахрам Тахир оглы, гражданин РФ. 

7. Нижеуказанному лицу, обучающемуся по программе подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре «Экономика» (по направлению подготовки 
38.06.01 «Экономика») за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 
очной форме обучения, назначить научным руководителем Погорлецкого Александра 
Игоревича, профессора Кафедры мировой экономики: 

1 года обучения 
7.1. Гусева Даяна Сергеевна, гражданин РФ. 

8. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

9. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться к 
проректору по учебно-методической работе посредством сервиса «Виртуальная 
приёмная» на сайте СПбГУ. 

10. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru 

11. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка Первого заместителя декана Экономического 
факультета Ю.Н. Гузова от 29.11.2017 №92-14-182 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 


